
ROMÂNIA 

JUDEȚUL OLT 

ORAŞUL DRĂGĂNEŞTI-OLT 

CONSILIUL LOCAL 

str. Nicolae Titulescu, nr.150  

tel: 0249465815, fax: 0249465811 

site: www.draganesti-olt.ro, e-mail: primaria@draganesti-olt.ro 

  

H O T Ă R Â R E    

referitoare la aprobarea documentațiilor Notă conceptuală și Temă de proiectare aferente obiectivului de 

investiție „ Branșament apă – Clubul elevilor, strada Nicolae Titulescu, nr. 218,  

Oraș Drăgănești-Olt, jud. Olt”  

 

Având în vedere: 

- Referatul de aprobare nr. 24080 / 29.07.2025 al inițiatorului de proiect; 

- Raportul nr. 24081 / 29.07.2025 al Serv. tehnic - Comp. urbanism, disciplină în construcții din cadrul Primăriei 

orş. Drăgăneşti-Olt; 

- H.C.L. Drăgănești-Olt nr. 53/28.08.2018 referitoare la aprobarea proiectului “Reabilitare și modernizare cu 

schimbarea destinației în bibliotecă a construcției existente C1 – centrală termică. Reabilitare și modernizare cu schimbarea 

destinației în centru pentru tineret a construcției existente C2 – bibliotecă. Reabilitare și modernizare construcție existentă 

C1 – clubul elevilor. Reabilitare drum public” și a cheltuielilor legate de proiect; 

- H.C.L. Drăgănești-Olt nr. 54/28.08.2018 referitoare la aprobarea implementării proiectului “Reabilitare și 

modernizare cu schimbarea destinației în bibliotecă a construcției existente C1 – centrală termică. Reabilitare și 

modernizare cu schimbarea destinației în centru pentru tineret a construcției existente C2 – bibliotecă. Reabilitare și 

modernizare construcție existentă C1 – clubul elevilor. Reabilitare drum public” și a documentației tehnico-economice la 

faza D.A.L.I. și a indicatorilor tehnico-economici ai acesteia; 

- Avizul nr. 51 / 31.07.2025 al Comisiei Buget, finanțe, contabilitate din cadrul Consiliului local al Orașului 

Drăgănești-Olt; 

- Avizul nr. 60 / 31.07.2025 al Comisiei Urbanism-amenajarea teritoriului din cadrul Consiliului local al Orașului 

Drăgănești-Olt; 

- Avizul nr. 43 / 31.07.2025 al Comisiei Învățământ, activităţi ştiinţifice şi social-culturale din cadrul Consiliului 

local al orașului Drăgănești-Olt. 

În conformitate cu prevederile: 

- art.44 din Legea nr. 273 / 2006 privind finanţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare; 

- art. 1 alin.2, art.3 și art.4 din H.G. nr. 907 / 2016 privind etapele de elaborare și conținutul cadru al 

documentațiilor tehnico-economice aferente obiectivelor / proiectelor de investiții finanțate din fonduri publice; 

- art.129 alin.1, alin.2 lit.b și lit. d şi alin.4 lit. d, alin.7 lit. a din O.U.G. nr. 57 / 2019 privind Codul administrativ; 

În temeiul art.139 alin.1, art.196 alin.1 lit.a din O.U.G. nr. 57 / 2019 privind Codul administrativ.  

 

CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI DRĂGĂNEŞTI-OLT 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.1. Se aprobă documentația Notă conceptuală aferentă obiectivului de investiție „Branșament apă – Clubul 

elevilor, strada Nicolae Titulescu, nr. 218, Oraș Drăgănești-Olt, jud. Olt ", în conformitate cu Anexa nr.1 care face parte 

integrantă din prezenta hotărâre.  

Art.2. Se aprobă documentația Temă de proiectare aferentă obiectivului de investiție „Branșament apă – Clubul 

elevilor, strada Nicolae Titulescu, nr. 218, Oraș Drăgănești-Olt, jud. Olt ", în conformitate cu Anexa nr.2 care face parte 

integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.3. Se împuternicește Primarul orașului Drăgănești-Olt să semneze toate documentele necesare realizării 

obiectivului de investiție sus-menționat.  

Art.4. Ducerea la îndeplinire a hotărârii se încredințează Primarului orașului Drăgănești-Olt, prin  Direcția 

economico-financiară și Serv. tehnic - Comp. urbanism, disciplină în construcții din cadrul Primăriei orş. Drăgăneşti-Olt. 

Art.5. Hotărârea se va comunica: 

             - Instituţiei Prefectului Judeţului Olt; 

          - Primarului oraşului Drăgăneşti-Olt; 

          - Direcției economico-financiare și 

          - Serv. tehnic - Comp. urbanism, disciplină în construcții din cadrul Primăriei orş. Drăgăneşti-Olt; 

 

 Nr. 52 / 31.07.2025     

                                                                     

                          Preşedinte de şedinţă,                                                                              Contrasemnează,                                                                                                                                            

                                  Viceprimar,                                                                                Secretar general U.A.T., 

                             NEACȘU Ionuț                                                                            JIDOVU Laurenţiu-Adrian 

 

 

Adoptată cu 16 voturi  pentru, Ø împotrivă şi Ø  abţineri dintr-un total de 16 voturi valabil exprimate  

( 17 consilieri locali în funcţie ) în şedinţa ordinară a Consiliului Local al oraşului Drăgăneşti-Olt 

http://www.draganesti-olt.ro/
mailto:primaria@draganesti-olt.ro



















	‎E:\HCL nr. 52 din 31.07.2025 nota concept si tema Brans apa Clubul elevilor.docx‎
	‎E:\anexa la HCL nr. 52 din 31.07.2025.pdf‎

